

全体会計貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	6,108,807,928	固定負債	-
有形固定資産	2	地方債等	-
事業用資産	-	長期未払金	-
土地	-	退職手当引当金	-
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	-
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	23,984,516
建物	-	1年内償還予定地方債等	-
建物減価償却累計額	-	未払金	16,593,351
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	-	前受金	-
工作物減価償却累計額	-	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	7,391,165
船舶	-	預り金	-
船舶減価償却累計額	-	その他	-
船舶減損損失累計額	-	負債合計	23,984,516
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	6,108,807,928
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	1,401,001,695
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	-		
土地	-		
土地減損損失累計額	-		
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
建物減損損失累計額	-		
工作物	-		
工作物減価償却累計額	-		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	1,626,375		
物品減価償却累計額	-1,626,373		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	149,644,318		
ソフトウェア	149,644,318		
その他	-		
投資その他の資産	5,959,163,608		
投資及び出資金	-		
有価証券	-		
出資金	-		
その他	-		
長期延滞債権	98,541,474		
長期貸付金	-		
基金	5,884,472,826		
減債基金	-		
その他	5,884,472,826		
その他	-		
徴収不能引当金	-23,850,692		
流動資産	1,424,986,211		
現金預金	1,359,320,819		
未収金	86,634,044		
短期貸付金	-		
基金	-		
財政調整基金	-		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-20,968,652		
繰延資産	-	純資産合計	7,509,809,623
資産合計	7,533,794,139	負債及び純資産合計	7,533,794,139

全体会計行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	54,534,398,022
業務費用	2,530,463,340
人件費	198,607,293
職員給与費	33,755,188
賞与等引当金繰入額	7,391,165
退職手当引当金繰入額	-
その他	157,460,940
物件費等	1,998,221,161
物件費	1,859,477,519
維持補修費	-
減価償却費	138,743,642
その他	-
その他の業務費用	333,634,886
支払利息	-
徴収不能引当金繰入額	20,968,652
その他	312,666,234
移転費用	52,003,934,682
補助金等	2,211,383,926
社会保障給付	49,792,544,156
その他	6,600
経常収益	118,036,381
使用料及び手数料	2,472,600
その他	115,563,781
純経常行政コスト	54,416,361,641
臨時損失	-
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	-
資産売却益	-
その他	-
純行政コスト	54,416,361,641

全体会計純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	7,148,834,717	6,062,673,102	1,086,161,615	-
純行政コスト(△)	-54,416,361,641		-54,416,361,641	-
財源	55,022,120,555		55,022,120,555	-
税収等	34,427,374,409		34,427,374,409	-
国県等補助金	20,594,746,146		20,594,746,146	-
本年度差額	605,758,914		605,758,914	-
固定資産等の変動(内部変動)		46,134,826	-46,134,826	
有形固定資産等の増加		1,907,950	-1,907,950	
有形固定資産等の減少		-138,743,642	138,743,642	
貸付金・基金等の増加		452,732,006	-452,732,006	
貸付金・基金等の減少		-269,761,488	269,761,488	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	-	-	-	
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額			-	-
その他	-244,784,008	-	-244,784,008	
本年度純資産変動額	360,974,906	46,134,826	314,840,080	-
本年度末純資産残高	7,509,809,623	6,108,807,928	1,401,001,695	-

全体会計資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	54,387,077,066
業務費用支出	2,383,142,384
人件費支出	199,363,751
物件費等支出	1,859,477,519
支払利息支出	-
その他の支出	324,301,114
移転費用支出	52,003,934,682
補助金等支出	2,211,383,926
社会保障給付支出	49,792,544,156
その他の支出	6,600
業務収入	55,064,581,066
税収等収入	34,382,311,196
国県等補助金収入	20,594,746,146
使用料及び手数料収入	2,472,600
その他の収入	85,051,124
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	677,504,000
【投資活動収支】	
投資活動支出	260,601,245
公共施設等整備費支出	1,907,950
基金積立金支出	258,693,295
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	-
国県等補助金収入	-
基金取崩収入	-
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	-
その他の収入	-
投資活動収支	-260,601,245
【財務活動収支】	
財務活動支出	-
地方債等償還支出	-
その他の支出	-
財務活動収入	-
地方債等発行収入	-
その他の収入	-
財務活動収支	-
本年度資金収支額	416,902,755
前年度末資金残高	942,418,064
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,359,320,819
前年度末歳計外現金残高	-
本年度歳計外現金増減額	-
本年度末歳計外現金残高	-
本年度末現金預金残高	1,359,320,819